
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày       tháng  01  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Kiên cố hóa 

đường nước Mương Chợ (đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến kênh 

Sườn 2 và đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến ĐT841) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc quy định chi tiết về Kế hoạch lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ 

trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự 

thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;  

Căn cứ Công văn số 1985/BXD-HĐXD ngày 31/5/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong 

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Xét Báo cáo thẩm định số 128/BCTĐ-PTCKH  ngày 14 tháng 01 năm 2022 

của Phòng Tài chính và Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH:   

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình Kiên cố hóa 

đường nước Mương Chợ (đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến kênh Sườn 2 và 

đoạn từ đường nước hiện hữu đã KCH đến ĐT841); với nội dung chủ yếu như sau:   

1. Phần công việc đã thực hiện: 

STT 
Nội dung công việc hoặc tên gói 

thầu 
Đơn vị thực hiện Giá trị Văn bản phê duyệt 

1 
Tư vấn khảo sát địa hình và lập 

báo cáo kinh tế kỹ thuật 

Công ty TNHH tư 

vấn thiết kế và kiểm 

định công trình xây 

dựng Trung Tín 

148,241 

Số 39/QĐ-

BQLDA.ĐT  

ngày 25/02/2021 



 

 

2 

 

2 
Tư vấn thẩm tra thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán 

Công ty TNHH tư 

vấn và thiết bị Đồng 

Thắng 

8,145 

Số 125/QĐ-

BQLDA.ĐT  

ngày 208/04/2021 

 Tổng giá trị thực hiện:                       156,386 triệu đồng 

2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu: 

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện 

Giá trị 

thực hiện 

(tr.đồng) 

1 Chi phí quản lý dự án 

Ban QLDA và PTQĐ Huyện 

70,371 

2 Chi phí giám sát thi công xây dựng 61,632 

3 Chi phí giám sát khảo sát 1,265 

4 
Chi phí thẩm định hồ sơ yêu cầu và kết 

quả lựa chọn nhà thầu 
2,372 

5 Phí thẩm định thiết kế BVTC và dự toán Tổ Thẩm định dự án Huyện 0,847 

6 Phí thẩm định BC KTKT Phòng Tài chính và Kế hoạch  0,490 

7 
Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 

vốn đầu tư  
Tổ Thẩm tra Huyện 14,708 

8 Chi phí dự phòng  132,919 

Tổng cộng giá trị thực hiện:                      284,604 triệu đồng 

3- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

STT Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(triệu đồng 

VN) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

I Dịch vụ tư vấn        

1 

Gói thầu số 01: Lập 

Hồ sơ yêu cầu và 

đánh giá hồ sơ đề 

xuất 

8,564 

Vốn 

hỗtrợ 

phát triển 

đất trồng 

lúa theo 

Nghị định 

số 

35/NĐ-

CP năm 

2021-

2022 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

 
Quý I 

năm 2022 

Trọn 

gói 
60 ngày 

II Xây lắp       

2 

Gói thầu số 02: Thi 

công xây dựng bê 

tông cốt thép 

đường nước 

2.372,296 -nt- 

Chào 

hàng cạnh 

tranh 

trong 

nước qua 

mạng 

Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Quý I 

năm 2022 

Trọn 

gói 
90 ngày 

III Dịch vụ phi tư vấn        

3 
Gói thầu số 03: Bảo 

hiểm công trình 
11,861 nt 

Chỉ định 

thầu  
 

Quý I 

năm 2022 

Trọn 

gói 

Theo 

gói thầu 

XL +12 



 

 

3 

 

tháng 

bảo 

hành 

Tổng cộng giá trị thực hiện:                         2.392,721 triệu đồng 

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 2.833.711.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, tám 

trăm ba mươi ba triệu, bảy trăm mười một triệu đồng). 

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm 

bảo yêu cầu sau: 

- Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy định 

tại Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính 

phủ làm cơ sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn 

nhà thầu. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để Chủ đầu tư phê 

duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ 

yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

- Khi thực hiện chỉ định thầu yêu cầu Chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần 

Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp. 

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định, Chủ đầu tư mới được phép tổ 

chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện có trách nhiệm tổ 

chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu trên theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng Phòng Tài chính 

và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển 

quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND xã Thường Phước 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận : 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT/UBND Huyện;     

- LĐVP; 

- Lưu: VT, CV/NN (Nu). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần Văn Bôn 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-21T09:41:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T10:05:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T10:05:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T10:06:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




